**De Vita Et Honestate Canonicorvm, Et Aliorvm  
Ecclesiasticorvm Specvlvm**

**Langhe-Cruys, Johan**

**Duaci, 1587**

Quid cogitandum, & meditandum illis, quos suprapositæ pœnæ ab  
incontinentia non terrent, neque coërcent. cap.x.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

a Mala. 2.

b. i. Reg. 11.  
Inobedientis sedi  
apostolicae pa-  
ganitatis pec-  
catū incurrit.

c. Hostien. in c.  
et in summa.  
de cohab. et  
mul. Panor. in  
c. fecit. eod. tit.  
Et in c. a. si  
clericis de iudic.  
Decim. Et Fe-  
lin. in d.c. at se  
clericis. glof. in  
progr. sanct. tit.  
de concub. & ea-  
dem diligetia.  
d. c. de caufis. et  
ib. Host. Felin.  
et alij DD. de  
offic. delega. L.  
quid ergo. et ibi  
Barri. ff. de his  
qui nos. infam.  
e. i. ad Corint.  
6. cap. Et ad  
Galat. 5.  
f. Apocal. 20.  
g. ut habet  
Dionys. Richel.  
de vita eccl.  
art. 14. et Iudo.  
Cicero. tract.  
de vita Et mo-  
rib. sacerd. cap.  
20.  
Ue. ue. ue. hu-  
iusti modi. sacer-  
dotib. sacerdotib.

vertetur in maledictionem, & oratio in peccati pene  
te Domino per Prophetam\*: Maledicam, inquit, ben-  
ditionibus vestris. Qui vero huic saluberrimo pre-  
cepto obedire noluerint; idololatrie peccatum inueni-  
tum. Samuele testante\*, & beato Gregorio instruente,  
catum ariolandii est, non obediens; & fcelus idololatri-  
a non acquiescere. Peccatum igitur paganitatis inter-  
quisquis, dum Christianum se esse assertit. Sedi ab  
lige obediens contemnit.

Cum igitur ex praemissis constet varias formis  
impositas esse poenas, arbitrio iudicis tenequentur  
cundum facti, & persona circumstantias, & locum  
suetudinem imponat vnam ex illis penam, vel gra-  
uem, vel mitiorem. Imposita autem vna pena propon-  
terit ad aliam transire, nisi contumacia cresceret, non  
confer plures penas simul pro eodem delicto. In  
etas. Memincent tamen iudices, se non possent  
penas à canonibus expressas, alioquin infamerentur.

Quid cogitandum & meditandum illis, quos super  
penae ab inconsertitia non terrent, neque coerent?

C A P. X.

**Q**UOD SI quis adeo libidinis, & luxuria  
prate inescatus, & excecutus sit, vt prædicta  
poraria poenae cum à fornicatione coenit, &  
prohibere nequeant, illum velim cogitare à D. Paul.  
pronuntiatam sententiam\*: Fornicarios regum non  
non possessui os; sed partem eorum, vt D. Ioannes  
prædictus in stagno ardenti igne, & sulphure fuisse  
D. verò Hieronymus dicit\*, acerbiora gehennæ penas  
sacerdotibus, & clericis fornicantibus referantur.  
extremis positus in praesentia Dominici corporo-  
stum his verbis alloquebatur: Væ sumentibus  
gnè, certè ad sui reatum, & penam te denuoi empti.  
Heu quid dicam, o Domine, quoniam facientes  
hodie comedunt in altari, quemadmodum volunt  
& pecudum carnes in mensa; quoniam nocturnas  
mulierum actu turpisimo, & mani te comedentes  
brando. Væ vobis sacerdotibus, qui eodem ore ede-  
mini filiam Veneris, quo paulò ante sumpfiltrar-